Ce.

6.3. Envirtud del citado contrato se suscribió el Contrato de Prestaciones
Accesorias N" 017-2014-IN-DGA-Dl del 27 de noviembre de 2014,
prestaciones accesorias referidas a la capacitación yola realización
de mantenimientos preventivos para las doscientos cincuenta y
cinco (255) motocicletas. maferia del Contrato principal. por el
importe total de SI. 237.226.49 (Doscientos treinta y siete mil
doscientos veinte y seiscon 49/100 Soles).

6.4. Cabe señalar que conforme a la cláusula cuarta del Contrato, el
pago debió ser realizado por la Entidad de la siguiente manera:

[...]

A través del Oficio W 2931-2015-DIREJADM-DIRLOG-PNP/SEC,de
fecha 28 de agosto del 2015, la Dirección de Logística de la PNP
remife ellntorme W 252-2015-DIRLOG-PNP/DIVTRA-JEFde fecha 27de
agosto del 2015, expedido por el Jefe de la División de Transporte-
DIRLOGPNP,señalando que las doscientos cincuenta y cinco {255}
motocicletas pisteros,marca Yamaha, modelo XJ6SAPcumplen con
las especificaciones técnicas de las Bases Integradas de las Bases
Integradas de licitación Pública N° 003-2014-IN-DGA.
correspondiente a la prestación principal del Contrato N° 016-2014.

[...]

partes asuman los montos por igual. Dado que, los gastos arbitrales
fueron asumidos en su totalidad por el Contratista, lo Entidad debe
cancelar al Contratista la mitad de los montos del anticipo
correspondientes a lo Árbitro Único yola Secretaría Arbitral,
ascendentes a SI. 6,175.00 (Seis mil ciento setenta y cinco y 00/100
Soles), conforme el siguiente detalle:

W Conceoto Imoorte
1 Honorarios del Árbitro Único SI. 3,768.50
2 Honorarios de la Secretaria Arbitral SI. 2,406.50

TOTAL SI, 6,175.00

VII. LAUDO

Por las razones expuestas, de conformidad can el Acta de Instalación y lo

[...]

DECLARAR FUNDADA EN PARTE la tercera pretensión principal de la
demanda, en consecuencia, disponer que ambas partes asuman por igual los
costos del arbitraje, por lo que, según la parte considerativa, el Ministerio del

Interior debe reintegror a Yamaha Motor del Perú SA la cantidad de SI. 6.175,00
(Seis mil ciento setenta y cinco con 00/100 Soles).

MA LENY GAB EL ,
¡tre úrljco

\
\

Sede Arbitral
Avenida del Ejercito N° 250. Oficina 506 - Miraflores - Teléfono: 4214063

Página 55 de 55

00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009